

Datum

2025-10-14

Svar på interpellation från Sverigedemokraterna. Skydd av äldre mot övergrepp inom omsorgen

Vi har ett tydligt ansvar att erbjuda trygga boenden där brukare bemöts med värdighet. Det är i bemötandet, när vi möter den andre, som grunden för trygghet sker. Det gäller vid alla möten vi människor har. Särskilt viktigt är det när vi möter andra i utsatta lägen.

När det gäller alla typer av övergrepp vill vi skydda våra äldre. Det vi kan göra är att förbygga och ha tydliga rutiner för att följa upp avvikelser. Vi utreder hellre en gång för mycket än en gång för lite. Sådan är också vår hållning gällande vidare inskickning av rapporter till inspektionen för vård-och omsorg (IVO).

Tyvärr kan vi aldrig garantera att några missförhållande inte sker i våra verksamheter, då det är 1000-tals möten som sker varje dag, ibland svåra situationer.

Frågeställningar.

Vilka konkreta rutiner har Tibro kommun i dag föra att förhindra övergrepp på äldre inom hemtjänst och särskilda boenden?

Svar: Vi har introduktion för alla våra nya medarbetare under två heldagar, där vi tydligt betonar vikten av gott bemötande och förhållningssätt. Denna introduktion var tidigare endast några timmar så vi är tacksamma att vi kunnat utveckla detta.

Vi tar även årligen upp rutinen för Lex Sarah och Lex Maria. Det gäller all personal inom socialförvaltningen. Där framgår också att alla, oavsett titel eller arbetsplats, inom socialförvaltningen är skyldiga att rapportera om avvikelser, risk för missförhållande eller missförhållande sker i våra verksamheter.



Begär Tibro kommun alltid utdrag ur belastningsregistret för omsorgspersonal, inklusive timvikarier, och hur säkerställs i så fall att detta sker?

Svar: Vi har inte lagligt stöd för att begära utdrag från belastningsregistret. Däremot är rutinen i hemvården att fråga om utdrag vid tillsvidareanställning. Det görs inte på särskilt boende idag. Vi inväntar riksdagsbeslut om lagstöd, för att agera vidare i frågan.

Avser kommunen att införa ytterligare åtgärder föra att skydda våra äldre?

Svar: Nej, inte i nuläge. Men arbete för att skydda våra äldre pågår fortlöpande och är såklart en central del i vårt kvalitetsarbete.

AnnaCamilla Andersson
Socialnämndens ordförande